

DETS sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrari de reparatie capitala la Gimnaziul nr. 67 Revaca****Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cazangerie				
		1.1.1. Acoperis				
1	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 833,682
						346,962
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	52,57	323,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,40	838,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	330,00	253,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	385,00	267,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	12,00	4,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
2	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			36,504
						5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	52,57	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	29,50	30,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,41	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,36	0,71
3	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,809
						3,259
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	52,57	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	29,50	30,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,41	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,36	0,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
4	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 095,915
						462,615
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	52,57	383,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	52,57	78,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	5,20	2 100,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	785,00	172,70
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	25,36	253,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	250,00	105,00
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			301,765
						89,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,57	76,23
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,60	4,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,60	7,15

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,63	1,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 300,00	16,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 300,00	16,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 300,00	166,00
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			11 709,746 1 266,410
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,57	1 139,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,57	126,69
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	8 300,00	1 328,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	8 300,00	498,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 300,00	6 889,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,60	205,92
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	29,50	129,21
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,60	32,45
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	23,60	46,26
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	33,20	1 261,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V=0,3m3	m2			69,040 15,508
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	8 300,00	49,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,60	3,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnastil gr. 0,45) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			329,065 60,456
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,85	206,30
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	46,30	24,31
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,05	9,92
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	186,32	19,56
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	186,32	7,83
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,60	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			289,225 15,771
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	94,50	102,20
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	54,20	5,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	155,00	31,93
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,75	48,15
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,29	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			289,931 18,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	104,20	111,60
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	104,20	53,14
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	50,00	25,50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	109,80	28,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	104,20	26,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	54,20	13,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice	m2			273,133 108,820
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,85	1,29
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	121,67	128,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	32,09	9,65
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	32,60	6,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	32,60	0,98
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	25,32	17,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.2. Fatada				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,491
						6,308
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010-12	Grund Betoncontact	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS-200 Densitatea materialului de la 25.1 kg/m3 grs.50mm	m2			215,045
						90,315
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,57	74,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,57	15,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,94	15,92
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,72	19,07
	2521302602907-13	placi de polistiren EPS-200 Densitatea materialului de la 25.1 kg/m3 grs.50mm	m2	1,0700	61,08	66,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,13	12,37
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	5,89	1,78
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,42	8,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS-200 Densitatea materialului de la 25.1 kg/m3 grs.30mm	m2			188,568
						90,315
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,57	74,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,57	15,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,94	15,92
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,72	19,07
	2521302602907-14	placi de polistiren EPS-200 Densitatea materialului de la 25.1 kg/m3 grs.30mm	m2	1,0700	36,58	39,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,13	12,37
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	5,89	1,78
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,42	8,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,899
						6,308
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,29	15,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			120,062
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,23	55,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.